4. fol. 65^b.

1053?

Privilegium serenissimi domini Henrici imperatoris Italie etc. concessum, ut basilica sancti Desiderii³⁾ libera⁴⁾ permaneat perpetuo a quibuscunque oneribus etc., anno eius vii^o, in fo. suprascripto a tergo.

a) liberat.

5. fol. 66.

— —

Privilegium domini Henrici Romanorum imperatoris etc. concessum pro ecclesia basilice sancti Desiderii noviter edificata in urbe Brissie, in quo statuit, quod omnes possessiones et res, que tradentur aut donabuntur aut aliter dicto monasterio [conferentur], omnino sunt exempte et immunes a quibuscunque etc. Item confirmavit prefate ecclesie eas possessiones et bona, quas et que Ualpertus index palatii prefati domini imperatoris et Frassia iugales pro animabus suis predictae ecclesie obtulerunt etc., statuens predicta observari debere sub certa pena etc., in fo. cccLiii a tergo.

6. fol. 68.

Paria 1164 April 17.

Privilegium domini Henrici [Hies Friderici] Romanorum imperatoris concessum in fauorem et pro immunitate castri de Monteclaro⁴⁾ cum omnibus pertinentiis suscipiendo predictum castrum et ibidem habitantes cum pertinentiis suis sub protectione imperiali etc. Dat. apud sanctum Salvatorem iusta Papiam xv. kalen. maii McLXiii^o, regni eius xii., imperii vero viiii^o, anno, in fo. cccLxii.

7. fol. 133^b.

Castelnovo 1167 Febr. 5.

Pro Henrico [de] Quatordis. — Item in fo. cccLxv privilegium serenissimi domini Felrici Romanorum imperatoris mentionem faciens uniuersis

¹⁾ Zu S. Desiderio (in Boescau) vgl. Ital. pontif. VI p. 1 314.

²⁾ Zu S. Cristina di Cortolona vgl. n. 1.

³⁾ Vgl. n. 2.

⁴⁾ Zu Montebelluno vgl. Ital. pontif. VI p. 1 343.

imperii fidelibus, quod praefatus dominus imperator investivit feudum, quod pater suus tenebat et possidebat. Dat. apud Castrum novum MCLXVI, nonas februarii.

8. fol. 131.

S. Angelo (Lodigiano?) 1175.

Pro ecclesia de Dolziagho¹⁾. — Item in fo. cccLii privilegium serenissimi Fedrici Romanorum imperatoris concessum ecclesie molestationis et inquietationis. Dat. in castro sancti Angelli MCLXXV.

9. fol. 73.

Turin 1186 Jan. 8.

Privilegium serenissimi domini Fedrici Romanorum imperatoris etc. concessum pro immunitate monasterii sancti Sepulchri, suscipiendo ipsum monasterium sub protectione imperiali etc. Dat. apud Thaurinum anno dominice incarnationis MCLXXXVI, sexto idus ianuarii, in fo. ccc^oXXXI a tergo.

10. fol. 173.

(1154-88, 1229-50?)

Monasterii Senatoris Papiensis²⁾. — Item in fo. CCXXXVIII instrumentum unum licentie date suprascripto notario [Guillelmo Cipolle] per suprascriptum dominum Raynerium episcopum [de Papia, de ordine Minorum, episcopum Maginensem³⁾] de faciendo autenticum unum de quodam privilegio serenissimi domini Fedrici imperatoris concessi monasterio Senatoris predicti, possendi nemere bona suprascripta in parbanati de Parleta necnon locis et territoriis de⁴⁾ et de Montaneo diocesis Mediolanensis, et hoc ad instantiam suprascripti monasterii, cum tenore privilegii predicti, MCLXVI, X. augusti, per suprascriptum notarium.

us feoplas in un' Cade.

11. fol. 100.

Regensburg 1193, Jan. 13.

Pro Alberto, Iacobo et Albrico fratribus de Vicecomitis. — Item in fo. suprascripto⁵⁾ privilegium serenissimi domini Henrici imperatoris concessioni facte Alberto, Iacobo et Albrico fratribus de Vicecomitis Cumanis de linellis, qui eis atineat⁶⁾, et confirmatione privilegiorum concessorum suorum antecessorum. Dat. Ratisponti idus ianuarii.

12. fol. 160^{b)}.

Pavia 1210 April 27.

Monasterio sancti Salvatoris de Casalli Gualleno⁷⁾. — Item in fo. suprascripto a tergo privilegium serenissimi domini Ottonis quarti divina favente clementia Romanorum imperatoris concessum monasterio sancti Salvatoris de Casalli Gualleno cum personis Deo ibidem banullantibus, volentes

¹⁾ *S. Giulio di Dolzago in der Diocesi Novara.*

²⁾ *Zu S. Maria e Senatoris epl. Ital. pont. t. VI p. 1 216 sq.*

³⁾ *Magna in Gröchenland, Sauffragan von Karinth.*

⁴⁾ *San Salvatore di Casaleluno in der Diocesi Novara.*

quecunq̃ue priuilegia per predecessorum nostrorum (!) ipsi monasterio tradita sunt et confirmata, nostris etiam temporibus per omnia sibi illexa seruari, in (!) quapropter uniuersitati uestre mandamus a grauamine monasterii predicti de Casali Guallono et fratrum penitus abstineatis et ab omni exactione fodri et alterius datii locum ipsum cum prediis et rebus suis dimitatis et absolutum, concedimus aquas publicas quatinus flumen libere et absolute possint ducere quocunq̃ue uoluerint absque incommoditate alterius, que euidenter apparet etc. et molis et formis prout in eo continentur. Dat. Papie apud sanctum Saluatorem MCCC. v. kalen. maii. regni sui XII. imperii uero primo.

13. fol. 98^b.

Chiavenna 1212 Februar 23.

Item in fo. cLXXVII priuilegium serenissimi domini domini Ottonis quinti (!) Romanorum imperatoris concessi domino abbati et monasterio de Aqua frigida ¹⁾ firmationis et coroborationis constituendi et emendi super possessione etc. prout in eo continetur. Dat. apud Clauennam anno domine incarnationis MCCCII. VII. kalen. martii.

14. fol. 86^b.

(1213-1220?)

Pro Lafranco et fratre de Morzano. — Item instrumentum unum autentici Lafranchi et fratris de Morzano inuestiture regis Lombardorum et Italie [Romanorum et Sicilie?] dissernisantis (!) et dispensantis feudum suprascripti Laffrauci Ricardi, qui dignitur [*! lies dicitur*] de Morzano, de infra-scriptis omnibus et singulis iacentibus in locis et villis, fondis et castris sancti Pauli. Castri noui, Carpengii, Rozaschi et Cereti iuxta formam cum pactis et conuentionibus. Rogatum MCCCXXVIII^o, die III. martii, per Lafranchum notarium sacri palatii.

15. fol. 144.

Bei S. Daniele 1220 Sept. 13.

Ottobellus de Ponnacho. — Item in fo. suprascripto a tergo priuilegium serenissimi domini Fedrici secundi Romanorum regis concessum Ottobello de Ponnacho et aliis constituendi nobilium de uauassoribus (!) et liberationis ab omnibus aringariis (!) et perangariis et ab omnibus honoribus rusticanis, inuestituram damus et concedimus, prout in eo continetur. Dat. in pratis sancti Danielis in exercitu domini regis, MCCCXX, idus septembris, regni eius octauo, in Sicilia nono [*lies uero*] tertiodiecimo (!).

16. fol. 68^b.

Bei S. Daniele 1220 Sept. 13.

Exemplum autentici eiusdem priuilegii domini Fedrici regis Romanorum etc. concessi pro immunitate seruanda communi et hominibus Montis clari, et in quo priuilegio confirmat ^{a)} alia priuilegia per dictum commune et

^{a)} reffirmit.

¹⁾ Zu Acquafredda, dem bekannten Cistercienserkloster in der Diocese Como, vgl. *Ital. pontif* VI p. I 411 sq.

homines habita a quondam Romanis imperatoribus etc. Dat. in pratis sancti Danielis in exercitu prefati domini imperatoris, MCCXX. idus septembris, anno regni eius in Germania VIII., in Sicilia vero XIII., in fo. LXXV.

17. fol. 133^b.

Vor Rom 1220 Nov. 24.

Pro suprascripto Henricho. — Item in fo. suprascripto [ccc LXV] privilegium serenissimi domini imperatoris Fedrici concessum Henricho de Quatordis confirmationis aliorum privilegiorum. Dat. in castris apud Urbem VIII. kalen. decembris MCCXX.

18. fol. 131.

Novara 1238 Febr.

Pro ecclesia sancti Iulii de Duciagha¹⁾. — Item in fo. suprascripto a tergo privilegium serenissimi Fedrici Romanorum imperatoris confirmationis, exemptionis, immunitatis concessae dicte ecclesie. Dat. Nonarie Mccc XXXVII (?), februarii.

19. fol. 134.

Turin 1247 (Juni?).

Pro Guillelmo de Bellengeriis. — Item in fo. ccclxvii privilegium serenissimi domini Fedrici imperatoris confirmationis pedagii, quod habent (?) in loco Bassignane, concessum Guillelmo de Bellengeriis. Dat. Taurini Mccclxvii, quinto maii, imperii anno xxvii, rogatum, regni vero xlviii^o.

20. fol. 75.

Cremona 1248 Febr. 12.

Item litere patentes illustris domini Henrici, Dey [et imperiali gratia regis Sardi[nie] et in Intallia (?) sacri imperii legati, immunitatis et exemptionis et auctoritatis et licentie concessae Bernardo de Liberellis de Pavia et sociis iuxta promissiones et pacta pro castro Capriate. Dat. Cremone Mccclxviii, xii. februarii.

Pro certis, qui capere debebant castrum Capriate in Burgo nere²⁾, et [ad] instantiam dicti domini Henrici regis Sardinie.

¹⁾ nere mit Kürzungsstrich.

21. fol. 86^b.

Vercelli (1248) Okt. 10.

Pro Gayferio de Morzano. — Item privilegium serenissimi domini Fedrici Romanorum imperatoris investiture feudi facte Gayferio de Morzano et heredibus super commune, terram et universos homines, quos habent et adquisierunt in Carpenghio et in locis, in quibus possident vel possidebunt. Dat. Vercellis die X. octubris.

22. fol. 61.

1256 Nov. 23.

Instrumentum, in quo egregius uir dominus Ubertus marchio Pallavicinus, sacri imperii in Lombardia vicarius generalis, Cremone, Papie, Placentie et Vercellarum perpetuus dominus et potestas, de gratia sua et mera

¹⁾ Vgl. n. 8.

liberalitate immune fecit, exemptum a quibuscunque oneribus monasterium beati Iohannis de Pavia (!) de Cremona¹⁾ etc. Subscriptum per Petrum de Nigro notarium Placentinum imperialis curie. anno ab incarnatione MCLVI, die XXIII. nouembris, in fo. cCLXXXII.

23. fol. 60^b.

Asti 1310 Nov. 29.

Littere domini Henrici Romanorum regis etc., per quas infeudauit nobiles comites Pergami de Camixano, de Crema, de castro Pergami et castro Arengli et omnibus aquis per Cremonense territorium defluentes etc. Dat. in Ast III. calen. decembris Mcccx, regni sui anno secundo, in fo. suprascripto a tergo.

24. fol. 133^b.

Casale S. Evasio 1310 Dez. 12.

Pro certis de Quatordis. — Item in fo. suprascripto [cCLXV] priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis concessum Martino, Roberto et certis aliis de Quatordis inuestiture de iustis et antiquis fodris [fendis?] suis, saluo iure imperii. Dat. in Casali secundo idus decembris Mcccx, regni uero sui anno secundo.

25. fol. 122.

Mailand 1311 Jan. 2.

Pro monasterio Ripalte prope Terdonam. — Item in fo. suprascripto [cccv] a tergo priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis concessum domino abbati et monasterio Ripalte prope Terdonam occasione remissionis pedagii in Gamo et cum aliis, de quibus in ipso priuilegio fit mentio. Dat. Mediolani III^o. non ianuarii, Mcccxi, regni sui anno II.

26. fol. 162.

Mailand 1311 Jan. 2.

Prout supra (monasterii Clareualis²⁾). — Item in fo. suprascripto priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis concessum monasterio Clareuallis Mediolani confirmantis priuilegiorum (!) serenissimorum imperatorum alias concessorum et quod immunitas non auferatur^a. Dat. Mediolani III^o. nonas ianuarii Mcccxi, regni sui anno secundo.

^a) interatur.

27. fol. 162^b.

Mailand 1311 Jan. 2.

Prout supra. — Item in folio cxLVIII priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis confirmationis priuilegiorum concessorum per serenissimos dominos imperatores dicto monasterio. Dat. Mediolani III^o. nonas ianuarii anno Mcccxi, regni sui anno tertio (!).

28. fol. 162^b.

Mailand 1311 Jan. 3.

Prout supra. — Item in fo. suprascripto a tergo priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis confirmationis priuilegii domini Fed-

¹⁾ *Fcher S. Giovanni della Pavia bei Cremona egl. Ital. pontif. VI p. 1 292 sq*

²⁾ *Charavalle bei Mailand, egl. Italia pontif. VI p. 1 129 sq.*

rici imperatoris ¹⁾ concessi monasterio predicto Clareuallis Mediolanensis et modo et forma, prout in ipso priuilegio continetur. Dat. Mediolani III. nonas ianuarii MCCCXI, regni sui anno secundo, et subscriptum per fratrem Henrichum [episcopum] Tridinensem notarium sacri palatii (!).

29. fol. 55.

Mailand 1311 Jan. 4.

Copia litterarum serenissimi domini Henrici Romanorum imperatoris ad confirmationem preuilegiorum domini abbatis sancti Stephani de Cornu ²⁾. Dat. Mediolani secundo nonas ianuari MCCCXI, in fo. CLXXI.

30. fol. 159.

Mailand 1311 Jan. 8.

Abbati monasterii Marnidonensis (!). — Item in fo. suprascripto [cxx] a tergo preuilegium serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis confirmationis preuilegiorum concessorum per serenissimorum dominorum imperatorum (!) abbati monasterii Miramondinensis (!) ³⁾ super facto immunitatis et exemptionis et ita nos per presentes facimus. Dat. Mediolani VI. idus ianuarii MCCCXI, regni sui anno III.

31. fol. 171^b.

Mailand 1311 Jan. 12.

Iacobi et aliorum de Orello. — Item in fo. CCXVIII preuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis concessum Iacobo de Orello, Paxollo et Guidoni de Orello et aliorum (!) de inuestitura feudi sui, que tenent uel habere debent iuste et antique pertinent ad imperatorem etc. Dat. Mediolani secundo idus ianuarii MCCCXI.

32. fol. 87.

Mailand 1311 Jan. 20.

Pro Ricardo [de] Morzano (!) — Item priuilegium prefati domini Fedrici [*lies* Henrici] inuestiture feudi facte nobili uiro Ricardo de Morzano castri et hominum Cerpergii et hominum, quos ipse et heredes sui tenent in dicto loco et aliis locis, cum iuramento ^{a)} eorum. Dat. Mediolani XIII. kalen. februarii anno MCCCXI.

a) iuramenta

33. fol. 107.

Mailand 1311 Jan. 27.

Pro domino Simonino de Aduocatis de Colobiano. — Item in fo. suprascripto [CCXXI] priuilegium in uiam litterarum serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis concessi domino Simonino de Aduocatis de Colobiano occasione concessionis gratie librarum quinquagentarum imperia-
lium occasione feudi etc., prout in eo continetur. Dat. Mediolani VI. kalen.

¹⁾ *BF. 1643.*

²⁾ *S. Stefano al Corno in der Diözese Lodi, egl. Ital. pontif. VI p. I 256 sq.*

³⁾ *Morimondo bei Mailand, egl. Ital. pont. VI p. I 126 sq.*

februarii MCCCXI. regni uero anno III^o. subscriptum per fratrem Henricum Tridentinum episcopum. sacre imperialis aulle cancellarium uice domini Henrici [Coloniensis archiepiscopi etc.].

Item in fo. suprascripto instrumentum autentici priuilegii serenissimi domini Henrici, concessi domino Simonino de Auocatis de Colobiano et hereditibus suis, rogatum MCCCXI, die XIII. aprilis etc.

34. fol. 98.

Mailand 1311 Jan. 28.

Pro monasterio sancte Marie de Aqua frigida. — Item in fo. suprascripto [CLXXV] priuilegium serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis concessum monasterio et domino abbati predicti monasterii sancte Marie de Aqua frigida¹⁾ occasione immunitatis et exemptionis bonorum suorum etc., prout in eo continetur. Dat. Mediolani quinto kalen. februarii, anno Domini MCCCXI, regni uero nostri anno tertio, et subscriptum [per] fratrem Henricum Tridentinum episcopum. sacre imperialis aulle cancellarium.

35. fol. 100.

Mailand 1311 Jan. 28.

Pro illis de parentella vicedominorum de Cosso et de Crauona vallis Tellini episcopatus Cumarum. — Item in fo. suprascripto [CLXXXIII^o] priuilegium serenissimi domini Henrici imperatoris inuestiture facte Grado dicto Zellanda de Cosso et illis de Vicedominis et pluribus aliis personis confirmantis priuilegii (!) domini Henrici imperatoris feudorum antiquorum. Dat. Mediolani v. kalen. februarii, anno Domini MCCCXI.

36. fol. 110^b.

Mailand 1311 Jan. 29.

Item alia confirmatio facta per suprascriptum dominum Fedrichum [uice Henricum] suprascriptis comitibus literarum et priuilegiorum Henrici Romanorum regis concessa nobilibus de Sparrogana, de Lomello, de Languscho, de Lozascho. Dat. Mediolani MCCCXI, IIII^o kalen. februarii.

37. fol. 134.

Mailand 1311 Febr. 9.

Pro Michaelle de Bellingeriis, Georgio et Zenario de Bellingeriis de Bassignana. — Item in fo. suprascripto [CCCLXVII] a tergo priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis concessum Michaelli, Georgio et Zanario²⁾ de Bellingeriis de Bassignana occasione inuestiture facte de pedagio suprascripto. Dat. Mediolani nono februarii MCCCXI, regni uero nostri anno tertio.

1) Zano mit Kurzuugsstrich.

38. fol. 75.

(Mailand) 1311 Febr. 15.

Item priuilegium confirmationis et exemptionis predictae²⁾ facte per Henricum Dey gratia Romanorum regem Iacobo de Payrana, filio et

¹⁾ *Aquafrigida, s. oben S. 74*

²⁾ *Voraus geht unsern n. 20*

heredi Petri de Payrana. et Azino et aliis filiis et heredibus predictorum. MCCCXI, xv. februarii.

39. fol. 165.

Mailand 1311 (Febr. 22?).

Pro suprascriptis fratribus [s. Eustorgii]. -- Item in fo. suprascripto a tergo privilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis directe domino vicario Mediolani concessum suprascriptis fratribus pro suprascriptis libris et tertiollorum soluendorum per commune Mediolani. Dat. Mediolani XXII. kalen. (!) februarii MCCCXI. regni sui anno III^o.

40. fol. 171^b.

Mailand 1311 März 14.

Iacobi filii quondam Guiredi de Orello et Petrazii dicti Pezolli filii Luterii de Muralto. — Item in fo. CCXVII privilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis confirmationis, approbationis, ratificationis facte de privilegio serenissimi domini Fedrici secundi ¹⁾ concessio nobilibus uiris Iacobo de Orello et Petrazio de Muralto occasione inuestiture feudallis facte de fodro et aliis, prout in eo continetur. Dat. Mediolani XIII^o. martii MCCCXI.

41. fol. 107.

Mailand 1311 April 1.

Pro domino Simonino de Aduocatis de Colobiano. — Item in fo. suprascripto a tergo [CCXXI] privilegium serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis concessum domino Simonino de Aduocatis, conducenti et faciendi duci ad uendendum quocunque uoluerit bladum, uinum et alios redictus de massis et possessionibus eius. Dat. Mediolani kalen. aprilis MCCCXI, et subscriptum per Conradum de Nussis notarium publicum in uiam autentici.

42. fol. 90^b.

Mailand 1311 April 3.

Pro monetariis Cumarum. — Item in fo. suprascripto instrumentum unum autentici serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis concessi operariis et monetariis fabricandi ^{a)} et eudendi monetas in Italia terre Cumarum. Dat. Mediolani die III. aprilis MCCCXI, indictione XI^a. et subscriptum et rogatum per Ambroxium de Prata notarium publicum.

a) frachandi.

43. fol. 107^b.

Cremona 1311 Mai 13.

Pro domino Symonino de Aduocatis. — Item in folio suprascripto a tergo privilegium serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis concessum domino Symonino de Aduocatis concessionis colligendi redictus et prouentus usque ad summam libr. quingentarum imperialium durante uita dicti domini regis. Dat. Cremonae III^o. idus maii. regni nostri anno tertio.

¹⁾ *BF 1014.*

44. fol. 107^b.

Vor Brescia 1311 Juni 12.

Pro Simonino de Aduocatis de Colobiano. — Item in fo. suprascripto [CCXXI] a tergo preuilegium serenissimi domini Henrici regis in uiam literarum decretarum strenuo uiro nicario Uerceli ¹⁾, fideli suo dilecto, super facto gratie concessae strenuo uiro Symonino de Auocatis de Colobiano fidelli nostro dilecto occasione donationis facte dicto Symonino occasione certarum pecuniarum etc. Dat. in castris ante Brixiam II. idus iunii, regni sui anno tertio.

45. fol. 109.

Vor Brescia 1311 Juli 13.

Pro Iohanne de Lucino. — Item in fo. cLXXXIII^o preuilegium serenissimi domini Henrici imperatoris exemptionis et immunitatis Iohannis de Lucino pro cassina et terris, territoriis, que appellantur de Brichalla, de Azello, seu uilla de Affino episcopatus Cumarum. Dat. in exercitu de Brixia MCCCXI, die XIII. iulii.

46. fol. 88^b.

Vor Brescia 1311 Aug. 26.

Item priuilegium serenissimi domini Ludouici [¹⁾ies Henrici] Romanorum imperatoris confirmationis suprascriptorum priuilegiorum pro custodia campanie Papiensis. Dat. in castris ante Brixiam die VII. kalen. septembris MCCCXI.

47. fol. 148^b.

Vor Brescia 1311 Sept. 3.

Prout supra [= fratribus sancti Petri de Vicoboldono]. — Item in fo. suprascripto a tergo [LXVIII] litere serenissimi domini Henrici Dey gratia Romanorum regis concessae dilectis filiis preposito et fratribus domus sancti Petri de Vicoboldono ordinis Humiliatorum Mediolanensis diocesis, occasione innouationis, aprobatonis et confirmationis priuilegii serenissimi domini Redulfi Romanorum regis ²⁾ concessi dictis fratribus super facto fluminis aquarum etc. Dat. in castris ante Brixiam III. sept., anno MCCCXI.

48. fol. 131^b.

Genua 1311 Nov. 18.

Pro antedictis ²⁾ de Belingeriis. — Item in fo. suprascripto [CCCLXX] a tergo priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis concessum Bellingeriorum de Bassignana confirmationis pactorum inter ipsos parte una et consules communis Papie parte altera. Dat. Ianue XIII^o. kalen. decembris anno Domini MCCCXI, regni nostri tertio.

49. fol. 136.

Genua 1312 Jan. 31.

Pro communi et hominibus castri Maxii. — Item in fo. CCCLXXXVIII^o priuilegium serenissimi domini Henrici Romanorum regis confirmationis pac-

¹⁾ *BRod.* 2229. — *Zu Vicoboldone vgl. Ital. pontif.* VI p. 1 125.

²⁾ *Vgl. u.* 37.

torum conuentionum et capitulorum factorum inter commune Astense parte una et commune et homines castri Maxii Astensis parte alia. Dat. Ianne II^o. kalen. februarii, regni nero III^o.

50. fol. 124.

Tivoli 1312 Aug. 21.

Pro Zanoto Spinolla. — Item in fo. suprascripto [cccv] priuilegium serenissimi Henrici Romanorum imperatoris electionis in uicarium castri Cassani et fortilitie Honoronici et aliorum facti ¹⁾ Zanoto Spinole de Spinellis, cum concessione exigendi pelagium et aliarum immunitatum. Dat. Tiburi XII. kalen. septembr. MCCCXII.

51. fol. 88^b.

Milano 1323 Sept. 1.

Pro Thomayno de Canena noua. — Item priuilegium magnifici Bertoldi comitis de Basten. [*lies* Marstetten], locum tenentis serenissimi domini Ludouici in partibus Italie Romanorum regis concessi Thomayno de Canena noua confirmationis custodie campagne Papiensis) et potestarie ipsius ad beneplacitum ipsius. Dat. Mediolani MCCCXIII. die primo septembris.

52. fol. 68^b.

Milano 1327 Juni 16.

Priuilegium domini Ludouici Romanorum regis etc. concessum pro immunitate et exemptione Mathey de Chizolis de Brissia. Dat. Mediolani XVI. calen. iulii, MCCCXXVII, regni sui anno XIII., in fo. suprascripto a terço.

53. fol. 97^b.

Milano 1327 Juni 27.

Pro Petrollo de Castello de Menasio et Iordano de Castello de Menasio. — Item in fo. cLXXII a terço rescriptum unum in uiam literarum patentium priuilegii concessi per serenissimum dominum Henricum [*lies* Ludouicum] Dey gratia Romanorum regem semper augustum discretis uiris Petrollo de Domasio filio Ayroldi et Iordano de Castello de Domasio filio Iacobi, fidelibus suis dilectis, concessionis speciallis occasione procreationis fiende in ciues ciuitatis Cumarum. Dat. Mediolani quinto kalen. iulii, anno Domini MCCCXXVII, regni sui anno XIII^o.

54. fol. 88^b.

Milano 1327 Sept. 10.

Item priuilegium concessum per illustrem dominum Gullelmum comitem de Monteforti, uicarium generalem uniuersi sacri imperii serenissimi domini Ludouici Dey gratia Romanorum regis, concessum suprascripto Thomayno ¹⁾. Dat. Mediolani x. septembris MCCCXXVII.

55. fol. 116^b.

Pavia 1329 Juli 12.

Prout supra [= operariorum et monetariorum]. — Item in fo. L priuilegium serenissimi domini Ludouici Dey gratia Romanorum imperatoris concessum monetariis ciuitatis Papie et monetariis per Italiam constitutis, con-

¹⁾ Vgl. n. 51.

firmationis privilegii serenissimi domini Henrici Romanorum imperatoris, predecessoris nostri, et item de nouo faciendi dictis monetariis de uerbo ad uerbum, prout in eo continetur. Dat. Papie XII. iulii MCCCXXVIII^o. regni nostri anno quintodecimo, imperii uero secundo.

56. fol. 44.

Parma 1329 Dez. 7.

Privilegium serenissimi domini Ludouici Romanorum imperatoris, in quo facit immunes et exemptos a quibuscunque oneribus realibus et personalibus et aliis omnibus etc. infrascriptos commune et homines de Gonzano, commune et homines de Marignano, commune et homines Fontane frizide, commune et homines de Triuizio, commune et homines de Vacharezia, commune et homines de Serenolo, commune et homines Casile uallis Parme, commune et homines de Carabio, commune et homines de Ballono uallis Parme, commune et homines de Sixia, commune et homines de Pallaxono, commune et homines de Gires casalis, commune et homines de Flexio et sancto Nazario, commune et homines Turicele ripe Padi, commune et homines de Coltario etc. Dat. Parme die VII. decembris MCCC[X]VIII^o, Romani [regni] sui anno sextodecimo, imperii uero secundo, in fo. LXXIII.

57. fol. 71.

Pavia 1329 Okt. 3.

Privilegium serenissimi domini Ludouici Romanorum imperatoris etc. concessum pro immunitatibus communis et hominum Ripalte siti in Cremonesi diocesi glare Abdue¹⁾ etc. et renocationis etiam quoruncunque privilegiorum, si quod esset contra presens privilegium. Dat. in castro suo Papie MCCCXXVIII^o, die III. octobris, regni eius anno xv., imperii uero II., in fo. superscripto a tergo.

58. fol. 69.

Palazzolo 1329 Dez. 14.

Privilegium domini Ludouici Romanorum imperatoris etc. concessum in fauorem terre, loci et castri de Palazzolo et hominum in ipsis habitantium pro immunitate a quibuscunque oneribus pro ipsis et eorum possessionibus et bonis etc. Dat. in Palazzolo XIII^o. decembris MCCC[XXIX], regni sui anno XVI., imperii uero secundo, in fo. CCCLXVIII^o.

59. fol. 152^b.

1331 od. 1333) April 21 (?).

Pro antedictis fratribus [Uberto, Bergondio et Marino de Baxilica Petri] — Item in fo. LXXX^o a tergo privilegium serenissimi domini Iohannis Dey gratia regis [Boemie, comitis] Lucemburgensis concessionis et assignationis et inuestiture in perpetuum nobilibus uiris Uberto, Bergondio et Marino fratribus de Baxilica Petri, fidelibus nostris dilectis, nobis et uestris heredibus in nobile et honorificum feudum castrum, burgum, uillam et locum castri de Lambro situm inter Papiam et Laudum in rippa Lambri cum om-

¹⁾ Ueber *Racolta d. V. U. ep. Ital. pontif.* VI p. 1 297 sq.

nibus iuribus et pertinentiis suis et cum iuramento fidelitatis etc. Rogatum anno MCCCXXX (!), die XXI. aprilis per Iohannem Paulum de Pistorio notarium publicum.

60. fol. 67^b.

Parma 1331 Maii 31.

Inuestitura feudalis concessa per dominum regem [Iohannem] Boemie et Polonie regem, Lucemburgensem comitem, Brissie etc. dominum, et concessa nobili viro Galeoto de Madiis, cui Brissie, de omnibus possessionibus, de podere seu loco, quod apelatur Mosiga, sito in territorio Brissiensi etc. Dat. Parme MCCCXXI, die ultimo maii, in fo. CCCLVIII^o.

61. fol. 81.

Parma 1331 Iuli 10.

Pro predictis ¹⁾ comitibus de Medde. — Item priuilegium prefati serenissimi domini Karoli predicti concessum comitibus de Medde, quod ipsi comites non molestentur in honoribus suis occasione presentium ^{a)} et futurorum. Dat. Parme anno Domini MCCCXXI, die x. iulii.

a) ptorum mit Kürzungsstrich.

62. fol. 67^b.

Parma 1331 Sept. 24.

Littere Karoli primogeniti domini regis Boemie predicti, directe dominis refferen(dariis) Brissie, ut tradant suprascripto Galeoto de Madiis turrin et fortilitiam de la Mosiga in territorio Brissiensi, prius prestita per ipsum Galeotum debita satisfactione de bene gubernando et restituendo predictam turrin ad beneplacitum prefatorum dominorum regis et Caroli etc. Dat. Parme MCCCXXXI^o, die XXIII^o. septembris, in fo. suprascripto.

63. fol. 90^b.

Ueberlingen 1334 Maii 29.

Pro Alexandrollo, Nicollino et Leonino fratribus de Momo de Cumis monetariis. — Item in fo. CXVI priuilegium serenissimi domini Lodouici Dey gratia Romanorum imperatoris concessum Alexandrollo, Nicolino et Leonino fratribus de Momo de Cumis occasione fabricandi monetas et cudendi in Itallia. Dat. in opido nostro imperiali Ueberngen die III^o. kalen. iunii MCCCXXXIII^o, regni sui anno xx., imperii uero VII.

64. fol. 56^b.

Pirna 1351 Aug. 28.

Priuilegium serenissimi domini Caroli imperatoris concessum nobili Azoni de Corigia pro castro Berzieti diocesis Parmensis et pro honoribus, iurisdictionibus, fluminibus, riolis, aquis, aqueductibus, aluuiionibus, piscationibus, uenationibus et aliis guidatiis, salmariis et pro castro Guardaxoni eiusque territorio. Dat. Prinx MCCC LI, v. calen. septembris, in fo. cLXXX^o VIII a tergo usque in fo. CCVIII a tergo.

¹⁾ Genannt sind vorher nur die stammverwandten Grafen von Lovello.

65. fol. 154.

Mailand 1355 Jan. 5.

Francischolli Bondiri et sotiorum. — Item in fo. LXXXXVI^o litere serenissimi domini Karolli Romanorum regis notum facientis, sicut fecit et constituit Francischollum Bondirum, Franciscum) Aycardum, Marchiollum Sachallam et Henrigollum de Modoetia monetarios publicos et monetariorum aliorum [socios] constituentium quibuscunque locis sacri imperii. Dat. Mediolani McccLv. nonas ianuarii, regnorum nostrorum anno VIII^o.

66. fol. 145.

Mailand 1355 Jan. 7.

Mafioi Regne. — Item in fo. XLIII a tergo priuilegium serenissimi domini Karolli Romanorum regis concessum Mafio Regna (!) cui Mediolanensi ac asatio¹⁾ monete possendi eudere et operare monetam ac artem suam per diuersas partes orbis, cum fauoribus et promotionis regie (!). Dat. Mediolani McccLv. die VII. idus ianuarii, regnorum suorum anno nono.

67. fol. 174.

(Mailand) 1355 Jan. 8.

Iohannelli et Oldradi filiorum Filippi monetarii. — Item in fo. CCXXXVI priuilegium serenissimi domini Karolli Romanorum regis concessum Iohannello et Oldrato Mediolanensibus eudendi monetam. McccLv. VI. idus ianuarii.

68. fol. 81.

Pisa 1355 Jan. 25.

Pro comitibus palatinis de Lomello. — Item priuilegium serenissimi domini Karoli Dey gratia Romanorum regis concessum comitibus palatinis de Lomello possendi creare notarios et tabeliones et legiptimare spurios, bastardos et mezdros, et prout in eo continetur. Dat. Pisis anno Domini McccLv. VIII. kalen. februarii, regnorum suorum anno nono.

69. fol. 81.

Pisa 1355 Jan. 25.

Pro comitibus de Lomello. — Item priuilegium serenissimi domini Karolli predicti concessum comitibus de Lomello super facto feudorum, super mero et misto imperio, et prout in eo continetur. Dat. Pisis anno Domini McccLv. die VIII. kalen. februarii, regni sui anno nono.

70. fol. 85^b.*Pisa 1355 März 1.*

Pro certis habitantibus in locis de la Villata et Candia. — Item priuilegium serenissimi domini Karoli Romanorum regis concessi certis habitantibus in locis de la Villata et Candia, uidelicet Alorio et fratribus et nepotibus, Nicolino et nepotibus confirmationis priuilegii Fedrici serenissimi imperatoris MCLXIII, indictione XI^a. Act. [et] dat. Pisis anno Domini McccLv. kalen. martii, per Iohannem Viegonon. (!) cancellarium aulle regis.

¹⁾ Vgl. asacium *Venezianus (Ducatus)*.

71. fol. 92.

Pisa 1355 Mai 8.

Pro Polano de Putheo, Nicollello de Languo et certis aliis monetariis ciuitatis Cumarum. — Item in fo. suprascripto [CXXV] a tergo priuilegium serenissimi domini Karoli quarti diuina fauente clementia Romanorum imperatoris concessum Pollano de Putheo et aliis monetariis Cumarum specificatis in dicto priuilegio, possendi libere cudendi, exercendi (!) monetam per totam Italliam. Dat. Pisis anno Domini MCCC LV, VIII. idus maii, regnorum nostrorum anno VIII^o, imperii uero primo, et exemplatum fuit per Michaellem de Ferrariis notarium Cumarum.

72. fol. 174.

Pisa 1355 Mai 8.

Martini Stramaccii. — Item in fo. CCXXXIII priuilegium serenissimi domini Karoli quarti concessum Martino Stramazio, Petro Bono et aliis electis monetariis cum auctoritate cudendi monetam. Dat. Pisis MCC[c] LV, VIII. idus maii.

73. fol. 78^b.*Pisa 1355 Mai 19.*

Pro domino Milano de Becharia. — Item priuilegium serenissimi domini Karoli imperatoris concessum nobili uiro domino Milano de Becharia, possendi creare notarios seu tabeliones et legitimandi spurios, bastardos et mezadios. — Dat. Pisis MCCCXXXV (!), XIII. kalen. iunii.

74. fol. 83^b.*Pisa 1355 Juni 8 (Mai 25?).*

Pro domino Gualterio de la Rocha. — Item priuilegium serenissimi domini Karoli quarti imperatoris assumptionis et constitutionis domini Gualterii de la Rocha in suum audit(orium) et familiaritatem. Dat. Pisis Mecc LV, die VIII. iunii [VIII. kal. iunii?].

75. fol. 59.

(1355?).

Exemplum autentici priuilegii serenissimi domini Karoli quarti Romanorum imperatoris immunitatis concessae suprascripto monasterio [s. Pauli de Parma] et reformationis predictorum priuilegiorum etc. cum introcluxiis predictis duobus priuilegiis ¹⁾ etc., subscriptum per Andream de Niuiano notarium Parmensem et certos alios cum alio priuilegio suprascripti monasterii ut supra et sententiis duabus sequentibus latis in fauorem et pro exemptione suprascripti monasterii etc., et sunt predicta in fo. CCXLI usque in CCXLVIII, in aliis foliis sex sequentibus nichil scriptum est.

76. fol. 111^b.*Toscana (1355) Juni 22*

Pro domino Antonio comite de Languscho de Lonello. — Item in fo. suprascripto a tergo litere patentes serenissimi domini Karoli imperatoris predicti directe nobili uiro domino G[aleaz] Vicecomiti in fauorem domini

¹⁾ BF. 377 und 1622.

Antonii comitis Lomelli de Languscho et comissionis facte prefato domino G[aleaz] etc. Dat. Tuschono die xxii. iunii.

77. fol. 111^b.

Toscana 1355 Juni 24.

Pro dominis comitibus de Languscho. — Item in fo. ccxlii priuilegium serenissimi Karoli III. Romanorum imperatoris concessum dominis comitibus de Languscho occasione inuestiture feudi facte per prefatum dominum imperatorem predictis comitibus de Languscho et donationis facte de territoriis eorum, partibus et redictibus, piscationibus et aliis, de quibus in dicto priuilegio continetur. Dat. Tuschono Mccclx. viii. kalen. iulii, imperii uero primo anno.

78. fol. 174.

Salzbach 1357 März 8.

Iacobini filii Ambrosii de Madiis. — Item in fo. suprascripto [ccxxxi] a tergo priuilegium serenissimi domini Karoli imperatoris quarti concessum Iacobino filio Ambrosii de Madiis eudendi monetam in dominio terrarum imperii. Dat. Salzilagh Mccclvii, die viii. idus martii.

79. fol. 173.

Sulzbach 1357 März 15.

Ruffini de Frasnieto. — Item in fo. suprascripto [ccxxx] priuilegium serenissimi domini Karoli quarti Romanorum imperatoris concessum Ruffino de Fraganeseho, Antonio dicto Pompa et aliis constituendi et citationis et monetarios esse publicos cum auctoritate eudendi monetam in ciuitatibus et locis imperio subiectis. Dat. Soltipagh anno Mccclvii, idus martii.

80. fol. 137.

Prag 1357 Juli 1.

Pro Ottone et Barnaboue fratribus de Gutuariis et eorum heredibus. — Item in fo. ccclxxxiii^o priuilegia serenissimi domini Karoli quarti Romanorum imperatoris concessum Ottoni et Barnaboui fratribus de Gutuariis et eorum heredibus concessionis feudi nobillis facti de castro, uilla et aliis de Quatordiis (!) Asten(sis) diet(ionis) modo et forma, prout in eo continetur. Dat. Prage Mccclvii, kalen. iulii, regnorum nostrorum anno xl, imperii uero tertio.

81. fol. 60.

Prag 1358 Sept. 28.

Priuilegium serenissimi domini Karoli quarti Romanorum imperatoris etc. concessum nobili Cabrioto quondam Alberti de Canossa pro ratificatione, inuouatione et concessione feudali facta de Bianello cum castellis et uillis suis, cum omnimoda iurisdictione ibidem spectante et etiam in castro de Canossa, Camano, Bibiano, Calenzano, Castiliono, Saforto et Roncullo Regiensis diocesis cum immunitatibus et gratiis etc. Dat. Prage Mccclviii, III. kalen. octubr., regnorum suorum anno viii, imperii uero quinto (!), in fo. ccLviii^o a tergo.

82. fol. 67.

Breslau 1359 Jan. 5.

Preuilegium serenissimi domini Caroli quarti Romanorum imperatoris etc. creationis et in quo creauit comitem nobilem Guidonem de Bochatii natum quondam Faliberii cum eius omnibus descendantibus in perpetuum; potestatem habeant creandi notarios etc. et nobilitauit eos taliter, quod ab illa hora inantea omnibus priuilegiis, iuribus, immunitatibus, honoribus, consuetudinibus, libertatibus frui debeant et gaudere, quibus ceteri Lateranensis palatii seu cuiuscunque insignioris gradus comites hactenus freti sunt seu quolibet potiantur etc. Dat. Vratisslaue McccLviij^o, indictione duodecima, nonas ianuarii, regnorum suorum anno xiii. imperii nero quarto, in fo. cccLvi.

Autenticatio suprascripti preuilegii facta Brissie McccLxvi. die viii. martii, subscripta per Iacobum de Ustriano notarium etc. in fo. cccLvi.

83. fol. 77^b.*Prag 1360 Febr. 13?*

Pro domino Amicino de Bozullis et Iohanne fratribus. — Item in fo. xi preuilegium serenissimi domini Karoli quarti imperatoris concessum nobilibus Amicino de Bozullis et Iohanni de Bozullis fratribus et filiis (!) concessionis, constitutionis eis in ciuitatibus suis et concessionis et baylie citandi [*lies* creandi] notarios et legitimandi spurios, bastardos et manzeros. Dat. Prage anno Domini McccLxx, die xvi. martii, per Iohannem Herloniten. [Lantouisen, episcopum], sacre imperialis aulle canzellarium etc.

84. fol. 77^b.*Prag 1360 Febr. 13.*

Pro domino Amicino de Bozulis. — Item in fo. xii preuilegium serenissimi domini Karoli quarti imperatoris concessum domino Amicino de Bozulis et filiis nobilitatis. Dat. Prage McccLxx, idus februarii.

85. fol. 77^b.*Prag 1360 Febr. 26.*

Pro Ubertino et Honofrio fratribus [de] Bozullis. — Item preuilegium prefati serenissimi imperatoris concessum Ubertino et Honofrio fratribus de Bozullis potestatis et baylie ^{a)} extendi [*lies* extendendi] et efigendi monetam quancunque in quibuscunque locis et terris subiectis sacri imperii. Dat. Prage McccLxx, die iii^o. kalen. martii.

a) freigelassen im Codex.

86. fol. 143.

Prag 1365 März 23.

Paganini et fratris de Blaxono. — Item in fo. xxxii preuilegium serenissimi domini Karoli III. Romanorum imperatoris concessum Paganino et Ambroxio de Blaxono ciuibus Mediolanensibus fidelibus suis dilectis, fecit et ordinauit in monetarios publicos et monetariorum aliorum consortio a regalium (!) in locis, terris et ciuitatibus et do nino ipsius. Dat. Prage McccLxv. xxiii. martii, regnorum nostrorum anno xviii^o. imperii nero decimo.

87. fol. 116.

Avignon 1365 Jun. 10.

Pro domino Manuello de Ponzano. — Item in fo. cCLXXII a tergo prinilegium serenissimi domini Karolli quarti Romanorum imperatoris concessum nobilli uiro Manuelli de Pozano (!) de Terdona occasione nobilitatis et millitie constituti et citati (!) per prefatum dominum imperatorem. Dat. Animioni Mccclxv. III^o. idus iunii. regnorum nostrorum anno xviii^o, imperii uero xi.

88. fol. 124.

Rom 1368 Nov. 15.

Pro domino Manuelle de Ponzano de Terdona. — Item in suprascripto fo. [cccxiii^o] preuillegium serenissimi domini Karulli in fauorem domini Manuellis de Ponzano de Terdona, sicut prefatus dominus accepit ipsum in familiarem et ^{a)} suum. et exemptum fecit et immunem uigore priuillegiorum etc. Dat. Rome anno Mccclxviii. die xvii. kalen. decembr., regnorum suorum anno xxiii. imperii uero xiiii^o.

a) freigelassen im Coder.

89. fol. 59.

Udine 1369 Aug. 29.

Priuillegium serenissimi domini Karolli quarti Romanorum imperatoris etc. concessum pro antiquis iurisdictione, potestate et uicariatu communitatis et ciuitatis Regii aplicantis. Dat. Utin. Mccclxviii^o, quarto kalen. sept. regnorum suorum anno Romanorum xxiii^o, Boemie xxiii. imperii uero quartodecimo, in fo. cCLv.

90. fol. 140.

(1369 Nov. 17.)

Domini Iohannis Bianchi et Princiuali (!) fratrum de Hodrendis de Lignano. — Item in fo. xiii instrumentum unum autentici cuiusdam priuillegii et literarum imperialium serenissimi domini Henrici [*licet* Karolli] quarti Romanorum imperatoris concessi ad autenticandum per dominum uicarium domini potestatis Bononie ad instantiam et requisitionem domini Iohannis Bianchi et princiuali fratrum de Hodrendis de Lignano possendi legitimize spurios, bastardos et alia faciendi etc., prout continetur in dicto priuillegio. Mccclxviii^o, die xvii. nouembris. per Georgium de Ongello not. publicum.

91. fol. 157.

Prag 1370 Febr. 26.

Ambrosii Giringeli. — Item in fo. suprascripto [cxi] litere patentes serenissimi domini Karolli quarti diuina fauente elementia Romanorum imperatoris concessisse dilecto nostro Ambrosio Giringello et liberis suis, possendi culere et facere monetam in dominio nostro, et ipsum agregamus de sotietate aliorum monetariorum et operariorum. Dat. Prage Mccclxx. III^o. kalen. martii. regnorum suorum anno xxiiii^o, imperii uero xv.

92. fol. 143^b.

Prag 1370 Febr. 26.

Paulini, Lazari et Lafranchi fratrum de Spotis de Seregno. — Item in folio suprascripto [xxxvii] priuilegium serenissimi domini Karolli quarti diuina fauente elementia Romanorum imperatoris concessum Paulino, Lazaro et Lafrancho fratribus de Spotis de Seregno, possendi fabricare mouetam et esse de numero monetariorum in ciuitatibus Lombardie. Dat. Prage anno Domini Mccclxx, die iiii^o. kalen. martii, regnorum nostrorum anno xxiiii^o, imperii uero xv.

93. fol. 78^b.

Prag 1370 März 4 (Febr. 26?).

Pro Symonino de Pozollo. — Item priuilegium serenissimi Karoli imperatoris concessum Symonino de Pozollo eudendi [et] exercendi monetam. Dat. Prage Mccclxx, iiii^o. martii.

94. fol. 49^b.

Prag 1372 Sept. 3.

Exemplum priuilegii domini Caruli quarti imperatoris concessi domino Filipo de Albinea, in quo ipsum et successores suos creauit comites et nobilitauit et immunitate donauit etc. Dat. Prage anno Domini Mccclxxii, tercio nonas septembris, in fo. Cxvi. — Autenticatio suprascripti priuilegii facta per dominum Paganinum de Salla de Padua, legum doctorem etc., rogata per Nicoletum cancelarium etc. die xxviii^o. mensis iulii Mccc Lxxxiii, in fo. Cxvi a tergo.

95. fol. 142^b.

Nürnberg 1378 März 20.

Pagani de Blaxono. — Item in fo. xxx a tergo priuilegium serenissimi domini Karoli quarti Romanorum imperatoris concessum Paganino de Blaxono cuius Mediolanensi, possendi creare notarios, tabeliones, indices ordinarios et legiptimandi spurios, bastardos et alios. Dat. Nürnberg anno Domini Mccclxxviii, die xiii. [kal.] aprilis, regnorum nostrorum anno xxxii., imperii [xxiii.].

96. fol. 70^b.

Nürnberg 1378 März 20.

Priuilegium serenissimi domini Karoli quarti Romanorum imperatoris etc. concessum nobili Salmينو del Aqua de sancto Gallo, cuius Pergami, nato quondam Petri, in quo creauit ipsum Salminum (!) comitem et eius filios et filias, similiter descendentes eorum, cum omnibus iuribus, priuilegiis, immunitatibus, libertatibus, honoribus, consuetudinibus, gratiis et indultis, quibus ceteri comites sacri Latoroniensis (!) palatii iure uel consuetudine gaudent etc., et possendi creare notarios publicos et iudices etc. Dat. Nuremberg Mccclxxviii, xiii. calen. aprilis, regnorum suorum anno xxxii., imperii uero xxiii., in fo. cccLxxxvii^o.

97. fol. 153^b.

Nürnberg 1378 Aug. 7.

Vicentii Stutarii. — Item in fo. suprascripto [Lxxxv] literæ serenissimi domini Karolli quarti diuina fauente elementia Romanorum imperatoris

concesse dilecto sibi Vincentio Stutario filio quondam domini magistri Iohannis fisici de Mediolano gratiam suam et omne bonum tibi et heredibus tuis legitimis masculis natis et nascendis liberam licentiam et auctoritatem omnimodam cudendi et fabricandi monetas auri et argenti et cuiuslibet alterius generis in Italia. Date Nürimberg McccLxxviii. vii. idus augusti, regnorum nostrorum anno xxxiii., imperii xxiiii^o.

98. fol. 40^b.

Frankfurt 1379 Sept. 28.

Privilegium domini Vincislai imperatoris concessum Iohanni de Putheo eius familiari pro immunitate generali etc. Dat. Frambenfurd (!) super Mogano McccLxxviii^o, III^o. calen. octobr., regnorum suorum Boemie xvii. Romanorum vero quarto, in fo. xlvi.

99. fol. 142^b.

1382 Sept. 5.

Prout supra¹⁾. — Item in fo. suprascripto [xxx] a tergo privilegium serenissimi domini Vincislai Romanorum regis concessum Paganino de Blaxono civi Mediolani, familiari nostro, quod stetit nobilis capitaneus ipse [et] filii et descendentes ab eo, vel eos facit, creat etc. cum omnibus libertatibus, gratiis, iuribus, honoribus, immunitatibus et prerogativis et aliis etc. Dat. anno Domini McccLxxvii, nonas septembris, regnorum nostrorum anno xx., Romanorum vero vii.

100. fol. 158^b.

Prag 1384 Jan. 16.

Cressini et Symonis. — Item in fo. suprascripto [cxvi] a tergo litere patentes serenissimi domini Vincislai Dey gratia Romanorum regis notificationis facte [per] recollende memorie quondam dominum Henricum Romanorum imperatorem procuratorem [procreatorem?] nostrum, dum vive-
ret, contulit et donavit certa bona Cressino et Symoni filio suo, idcirco
atendentes fidei et servitiorum merita, quibus maiestati nostre dilectus
nobis Cresinus dicti Cresoni natusque olim nobilis Ambrosii de Criuellis,
sibi et heredibus et successoribus suis castrum sancti Georgii cum omnibus
iuribus et pertinentiis dedimus²⁾, contulimus, donamus et tenore
presentium animo deliberato, prout in dictis literis continetur. Date
Pragie McccLxxxiiii^o, die xvi. ianuarii, regni sui anno xxi., Romanorum
vero viii.

¹⁾ freigelassen im Codex.

101. fol. 170^b.

Nürnberg 1387 Sept. 15.

Suprascripti Antonioli [Morigie]. — Item in fo. suprascripto [ccxi] a tergo privilegium serenissimi domini Vincislai Romanorum regis concessum nobili viro Antoniolo Morigie occasione aque et buchelli aque predictae

²⁾ In Aq^l, n. 55.

ratificationis et approbationis ipsius per illustrissimum dominum Mediolani concessa. Dat. Nürimberg M^oCCCLXXXVII, 15. sept., regni sui anno XXV.

102. fol. 44^b.

Nürimberg 1387 (Sept. 7).

Priuilegium serenissimi domini Vinceslai imperatoris etc. concessum suprascripto Nicolao [de Tertüs, filio domini Guidonis, *dem Johann Galeaz Visconti castra et loca Castri noni et casalis Albini episcopatus Placentini zu Lehen gegeben hatte*], pro se et heredibus etc. de omnibus immunitatibus et exemptionibus ac castris et locis suprascriptis, in quo de nouo etiam predictas exemptiones, immunitates ac etiam omnia priuilegia et gratias per suos quondam predecessores habita et habitas a quibuscunque dominis imperatoribus et aliis confirmat et concedit etc. Dat. Nürimberg M^oCCCLXXXVII, [regni Boemie] uigesimo quinto, Romanorum uero duodecimo, in fo. LXXXVII.

Liber procurarum.

103. fol. 3^b.

1393 Jan. 21.

Primo in fo. 1 post predicta ut supra est procura illustrissimi domini domini Iohannis Galeaz Vicecomitis, domini Mediolani et Papie etc. ac nicarii imperialis generalis etc., facta in spectabilem et egregium militem dominum Antonium de Porris comitem Polentii, ad recipiendum nomine preliati domini etc. titulo uenditionis cessionem et datum iuris ab illustri domina Anglexia de Vicecomitibus, filia magnifici domini Barnabois, de hereditate seu hereditatibus dicti quondam Barnabois et domine Regine et fratrum ipsius domine Anglexie, et de quibuscunque aliis hereditatibus seu successioneibus uel legatis spectantibus et pertinentibus et spectare debentibus dicte domine Anglexie etc. Rogata per dominum Catalanum de Christianis suprascriptum, anno M^oCCCLXXXIII, die XXI. ianuarii, et est in suprascripto libro in fo. ut supra.

104. fol. 3^b.

1393 Jan. 23.

Procura illustrissime domine Anglexie de Vicecomitibus, filie magnifici domini Barnabois Vicecomitis, facta in spectabilem et egregium militem, dominum Georgium de Cauallis, et prudentem uirum Johannem de Salimbertis de Cremona, ad contrahendum nomine suprascripte domine Anglexie matrimonium per uerba de presenti cum illustri domino domino Fedrico, filio illustris et magnifici domini domini procratii (!) de Nürimberg, et ad exprimendum ipsius domine Anglexie consensum per uerba de presenti etc. Rogatum per dominum Catalanum de Christianis, genitum quondam domini Francischini notarium Papiensem suprascriptum,

et notarium et scribam prelibati illustris domini comitis Virtutum superscripti etc., de anno predicto McccLXXXIII^o, die XXIII. ianuarii, et est in superscripto libro in fo. II a tergo.

105. fol. 19.

1393 Jan. 23.

Datum iuris illustris domini comitis Virtutum etc. habitum ab illustri domina Anglexia, filia magnifici domini domini Barnabouis Vicecomitis, de hereditate et bonis quondam prefati domini Barnabouis eius genitoris et domine Regine et fratrum ipsius domine Anglexie etc. Et prelibatus illuster dominus promissit illustri domine Anglexie superscripte dare et solvere pro eius dote flor(enos) quinquaginta millia auri pro parentella fienda inter ipsam dominam Agnexam parte una et illustrem dominum Fedrichum, [filium] illustris et magnifici domini domini procrasii (!) de Nurnbergo pro eius uiro parte alia, cum certis pactis et promissionibus etc. Rogatum et subscriptum, ut supra, anno Mcc^oLXXXIII^o, die XXIII. ianuarii, et est in superscripto libro in fo. xxxv cum foliis aliis duobus sequentibus.